
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 61 

Data : 06/10/2021 

 

Oggetto: Oggetto: Lavori di potatura alberi e arbusti, pulizia e sistemazione del verde nel 

parco giochi di via Aldo Moro, in piazza Rossetti e nel piazzale Cimitero Comunale. 

Affidamento dei lavori  

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno sei del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale intende dar luogo ad un intervento di potatura alberi e 

arbusti, di pulizia e sistemazione del verde nel parco di piazza Rossetti e nel Cimitero Comunale e 

che a tal fine ha richiesto al sottoscritto dr. Arch. Vito Pasi, in qualità di Responsabile del Servizio 

Tecnico del Comune di Torre de’ Negri, di acquisire il preventivo della ditta Garden Market di 

Ranzini Dino con sede in Belgioioso, via San Michele 3; 

 

Dato atto che l’intervento previsto è ormai urgente, visto l’approssimarsi della stagione primaverile 

e riguarda: 

 

- la potatura di 10 piante del parco di piazza Rossetti, mediante arrotondamento della chioma 

e sfoltimento; 

- la potatura di n. 3 tigli nel parco giochi vicino al Cimitero 

- la potatura del Ginko Biloba nel parco giochi suddetto    

- la fornitura di pali di sostegno, ove occorrenti per il loro raddrizzamento; 

- la pulizia della Tuja nel piazzale del Cimitero (h 180-200 da terra); 

- la potatura dei rami dell’abete rosso del piazzale del Cimitero che interferiscono con 

l’illuminazione stradale;  

- l’abbattimento e lo smaltimento di un altro abete rosso del piazzale del Cimitero che risulta 

ormai secco.  

  . 

Dato atto che è stato acquisito in via breve il preventivo della suddetta ditta Garden Market di 

Ranzini Dino per l’importo di euro 2.600,00 + IVA 22% compreso lo smaltimento dei materiali di 

risulta dell’intero intervento e che il preventivo suddetto appare congruo per l’impiego di circa 3 

operatori per n. due giornate lavorative ed il noleggio dei mezzi d’opera.  

 

Considerato che l’importo dei lavori è comunque inferiore ad € 40.000,00 e quindi ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lett.a) è possibile scegliere il contraente mediante affidamento diretto. 

 

Interpellata la ditta suddetta per verificare la disponibilità ad eseguire tempestivamente i lavori. 

 

Dato atto che l’impresa è in possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità professionale 

previsti dagli artt. 38 e 39 del d.lgs 163/2006 



Visto il d. lgs. 267/200 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il d.lgs: 50/2016 

 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla formale approvazione del preventivo di intervento in oggetto e all’affidamento 

dei lavori come sopra descritti in via diretta all’Impresa Garden Market di Belgioioso con sede 

in via San Michele 3 per l’importo netto offerto di €. 2.600,00 oltre IVA 22%.; 

2) di stabilire che il contratto si intende a corpo   

3) di impegnare la somma di Euro 3.172,00 Iva compresa a favore della Ditta Garden Market per i 

motivi di cui sopra, dando atto che l’impegno medesimo dovrà essere contabilizzato a carico 

dell’intervento di cui ai seguenti riferimenti: 

 

  Codifica di bilancio: 10.05.2.0205 cap. 2703; Impegno n. 109 

 Denominazione “ Manutenzione ordinaria beni patrimoniali”; 

    CIG: Z7E3379D87 

 

4) di dare atto che il vincolo contrattuale si intende ora perfezionato previa verifica della regolarità 

contributiva della ditta stessa; 

5) di provvedere alla liquidazione della spesa, previo controllo della regolarità delle forniture 

eseguite e regolarità contabile della fattura emessa dal creditore; 

6) di dare atto che la ditta appaltatrice dovrà adempiere a quanto prescritto dalla normativa vigente 

in materia di piani di sicurezza dei cantieri.  

  

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

Arch. Vito Pasi 

 

Torre de’ Negri 06/10/2021 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    dr. Arch. Vito Pasi  

 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Giovanni De Feo) 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

